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 CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA CONCESIÓN DE SUBVENCIONES DIRIGIDAS A GASTOS DE 

ASENTAMIENTO EN MUNICIPIOS RURALES DE LA PROVINCIA DE BURGOS, 2024 

2ª resolución de la convocatoria 

RESOLUCIÓN INICIAL DE LA PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN 

 
De conformidad con el informe técnico de propuesta de resolución inicial SODEBUR 024 (n)-24 emitido por el 

equipo técnico de SODEBUR, en relación a la convocatoria pública para la concesión de subvenciones dirigidas a 

gastos de asentamiento en municipios rurales de la provincia de Burgos, esta Presidencia, en ejercicio de las 

facultades que la competen a tenor de lo dispuesto en la base 13.3 de dicha convocatoria, RESUELVE: 

PRIMERO. - Admitir, de las 40 solicitudes presentadas desde el 3 de agosto hasta el 31 de diciembre de 2024 

(ambos inclusive) a la segunda resolución de la convocatoria pública para la concesión de subvenciones dirigidas a 

gastos de asentamiento en municipios rurales de la provincia de Burgos 2024, las 26 solicitudes que se relacionan 

en la siguiente tabla por cumplir con todos los requisitos exigidos y ordenadas atendiendo a la puntuación obtenida 

y los criterios de desempate previstos en las bases. 

 

 

                  

                      

1 YUDITH CRUZ HERNÁNDEZ ***4609** QUINTANAR DE LA SIERRA 6.950,00 € 4.865,00 € 2 1 3 3 2 0 0 11

2 BARBARA ROJAS VAZQUEZ ***4719** VILLABASCONES DE SOTOSCUEVA 6.451,81 € 4.516,27 € 0 3 3 3 2 0 0 11

3 DORIS ANAIS MONTANCHEZ LOPEZ ***1459** PRADOLUENGO 6.620,00 € 4.634,00 € 3 1 2 2 2 0 0 10

4 STEVIE L. SPADACCINO NEWHOUSE ***7823** VILLARCAYO 10.317,50 € 5.000,00 € 2 1 3 2 2 0 0 10

5 CARMEN ROSA GOMEZ ALVARADO ***0720** OÑA 5.820,00 € 4.074,00 € 2 1 3 2 2 0 0 10

6 SARA ISABEL PÉREZ GARCÍA ***0624** OÑA 5.566,42 € 3.896,49 € 1 1 3 3 2 0 0 10

7 SANDRA ALGILAGA RUIZ ***8431** MANSILLA DE BURGOS 6.103,74 € 4.272,62 € 2 3 0 2 2 0 0 9

8 LORENA GONZALEZ ARENAS ***9553** RIOCEREZO 3.502,60 € 2.451,82 € 1 2 0 3 2 0 0 8

9 MIRIAM ARROYO ARENAS ***1027** ATAPUERCA 5.304,08 € 3.712,86 € 1 2 0 3 2 0 0 8

10 KAREN DANIELA MARTINEZ GONZALEZ ***1074** LERMA 5.634,84 € 3.944,39 € 1 1 1 3 2 0 0 8

11 ELENA MAZA DOMOSTEGUI ***0478** BRIVIESCA 8.000,00 € 5.000,00 € 0 1 2 3 2 0 0 8

12 ANDRES FELIPE MENDOZA GALLEGO ***8744** VILLADIEGO 5.955,00 € 4.168,50 € 2 1 2 2 0 0 0 7

13 EVANGELINA BEATRIZ CÁCERES ***2624** TORRESANDINO 5.604,00 € 3.922,80 € 1 1 1 2 2 0 0 7

14 RAQUEL VALLEJO CABAÑES ***5569** CILLERUELO DE ABAJO 6.000,00 € 4.200,00 € 0 2 1 2 2 0 0 7

15 NOELIA CUESTA SERRANO ***0763** RIOSERAS 17.119,62 € 5.000,00 € 0 2 0 3 2 0 0 7

16 JOSE ANTONIO GRANADOS PEREZ ***7211** VILLARCAYO 20.518,69 € 5.000,00 € 0 1 3 3 0 0 0 7

17 LIDIA GARCÍA GÓMEZ ***2906** CASTROJERIZ 5.840,27 € 4.088,19 € 0 1 2 2 2 0 0 7

18 ELENA ARQUERO PEREZ ***6566** TORRESANDINO 5.200,00 € 3.640,00 € 0 1 1 3 2 0 0 7

19 JOSÉ ADÁN PÉREZ MORALES ***1481** LERMA 8.564,00 € 5.000,00 € 2 1 1 2 0 0 0 6

20 MARIA DEL CARMEN POZA FRESNILLO ***2013** QUEMADA 3.932,00 € 2.752,40 € 0 2 0 2 2 0 0 6

21 MARIA REDONDO CATALINA ***5672** QUINTANILLA VIVAR 7.935,00 € 5.000,00 € 0 1 0 3 2 0 0 6

22 MOISÉS JAVIER ROMERO BLANCO ***7085** CALERUEGA 8.167,48 € 5.000,00 € 2 1 0 2 0 0 0 5

23 JAVIER MORQUILLAS HERNANDO ***8409** VILLAYERNO MORQUILLAS 7.030,00 € 4.921,00 € 1 2 0 2 0 0 0 5

24 ANA BELÉN ABAD GÓMEZ ***4147** VILLAGONZALO 9.820,00 € 5.000,00 € 0 1 0 2 2 0 0 5

25 EVA JUARROS CASTRO ***7190** ARLANZÓN 13.000,00 € 5.000,00 € 0 1 0 2 2 0 0 5

26 RUBÉN GARCÍA SANTAMARÍA ***7741** CARDEÑADIJO 4.564,00 € 3.194,80 € 0 1 0 2 0 0 0 3
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SEGUNDO. - Excluir las siguientes 14 solicitudes por los motivos que a continuación se relacionan en la siguiente 

tabla, por contravenir lo dispuesto en las bases: 

 

 

TERCERO. - Conceder subvención a las 11 solicitudes que se relacionan en la siguiente tabla por el orden de 

puntuación obtenido de mayor a menor, aplicando los criterios de valoración para optar a subvención establecidos 

en las bases: 

 

 

CUARTO. - En el supuesto de renuncia a la subvención por parte de alguna de los beneficiarios propuestos, se 

proseguirá la concesión de subvenciones en el orden establecido por puntuación total, en función de la asignación 

presupuestaria, comenzando por la solicitud con número 11 al haber sido su importe de subvención propuesto 

parcial por agotamiento de fondos de la presente convocatoria. 

  

1 SOANETH MABILIA CASTILLO BERNARDEZ ***5763** ARCOS DE LA LLANA INCUMPLIMIENTO BASE 4.1.3

2 Mª MERCEDES SOTELO LONGO ***2752** CARCEDO INCUMPLIMIENTO BASE 4.1.1

3 LUCAS MARTIN RUIZ ***0494** VILVIESTRE INCUMPLIMIENTO BASE 4.1.3

5 MALINA ANDREEVA ILIEVA ***2154** SANTA MARÍA DEL CAMPO INCUMPLIMIENTO BASE 4.1.1 Y BASE 4.1.3

6 ISABEL GONZALO SANZ ***0103** CASTRILLO DEL VAL INCUMPLIMIENTO BASE 4.1.1

14 LETICIA FERNÁNDEZ ORTEGA ***5567** VILLARCAYO INCUMPLIMIENTO BASE 4.1.1

16 CRISTINA IZQUIERDO POZO ***7642** COVARRUBIAS INCUMPLIMIENTO BASE 4.1.1

18 YURENA HERNÁNDEZ MACHÍN ***5724** LERMA RENUNCIA EXPRESA

21 Mª ELENA DÍAZ DAPENA ***4964** CASTRILLO DE LA REINA INCUMPLIMIENTO BASE 4.1.1

28 VICTOR PUEBLA GONZALEZ ***3087** QUINTANILLA VIVAR RENUNCIA EXPRESA

32 MOHAMED EL KHALEFY ***3830** VILLADIEGO INCUMPLIMIENTO BASE 4.1.1

35 RAQUEL MAYORDOMO VIÑA ***3919** REBOLLEDO DE LA TORRE INCUMPLIMIENTO BASE 4.1.1

38 JOAQUIN PEREZ CUARTANGO ***9748** BRIVIESCA RENUNCIA EXPRESA

40 JULY PATRICIA AGUIRRE MOLLEHUANCA ***1258** SALAS DE LOS INFANTES INCUMPLIMIENTO BASE 4.1.1

MOTIVO NO ADMISIÓNSOLICITANTE LOCALIDADNIF 
Nº 

SOLICITUD

1 YUDITH CRUZ HERNÁNDEZ ***4609** QUINTANAR DE LA SIERRA 70% 6.950,00 € 4.865,00 € 11

2 BARBARA ROJAS VAZQUEZ ***4719** VILLABASCONES DE SOTOSCUEVA 70% 6.451,81 € 4.516,27 € 11

3 DORIS ANAIS MONTANCHEZ LOPEZ ***1459** PRADOLUENGO 70% 6.620,00 € 4.634,00 € 10

4 STEVIE L. SPADACCINO NEWHOUSE ***7823** VILLARCAYO 70% 10.317,50 € 5.000,00 € 10

5 CARMEN ROSA GOMEZ ALVARADO ***0720** OÑA 70% 5.820,00 € 4.074,00 € 10

6 SARA ISABEL PÉREZ GARCÍA ***0624** OÑA 70% 5.566,42 € 3.896,49 € 10

7 SANDRA ALGILAGA RUIZ ***8431** MANSILLA DE BURGOS 70% 6.103,74 € 4.272,62 € 9

8 LORENA GONZALEZ ARENAS ***9553** RIOCEREZO 70% 3.502,60 € 2.451,82 € 8

9 MIRIAM ARROYO ARENAS ***1027** ATAPUERCA 70% 5.304,08 € 3.712,86 € 8

10 KAREN DANIELA MARTINEZ GONZALEZ ***1074** LERMA 70% 5.634,84 € 3.944,39 € 8

11 ELENA MAZA DOMOSTEGUI ***0478** BRIVIESCA 70% 8.000,00 € 2.382,56 € 8
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QUINTO. - Al presente gasto por importe total de 43.750,00 € (de acuerdo a lo indicado en la base sexta), se 

hará frente con cargo a la asignación económica prevista para esta finalidad en el Presupuesto vigente de SODEBUR. 

SEXTO. - Publicar la presente resolución inicial en la página web de SODEBUR pudiendo los interesados presentar 

alegaciones en el plazo de 10 días hábiles, de conformidad con lo dispuesto en la base 13.4 de la convocatoria. 

 

 

 

 

 

 

 
Carlos Gallo Sarabia 

Presidente del Consejo de Administración 
Sociedad para el desarrollo de la provincia de Burgos 

 
 

GASTOS 

SUBVENCIONABLES 

IMPORTE 

SUBVENCIÓN

11 ELENA MAZA DOMOSTEGUI ***0478** BRIVIESCA 8.000,00 € 2.617,44 € 8

12 ANDRES FELIPE MENDOZA GALLEGO ***8744** VILLADIEGO 5.955,00 € 4.168,50 € 7

13 EVANGELINA BEATRIZ CÁCERES ***2624** TORRESANDINO 5.604,00 € 3.922,80 € 7

14 RAQUEL VALLEJO CABAÑES ***5569** CILLERUELO DE ABAJO 6.000,00 € 4.200,00 € 7

15 NOELIA CUESTA SERRANO ***0763** RIOSERAS 17.119,62 € 5.000,00 € 7

16 JOSE ANTONIO GRANADOS PEREZ ***7211** VILLARCAYO 20.518,69 € 5.000,00 € 7

17 LIDIA GARCÍA GÓMEZ ***2906** CASTROJERIZ 5.840,27 € 4.088,19 € 7

18 ELENA ARQUERO PEREZ ***6566** TORRESANDINO 5.200,00 € 3.640,00 € 7

19 JOSÉ ADÁN PÉREZ MORALES ***1481** LERMA 8.564,00 € 5.000,00 € 6

20 MARIA DEL CARMEN POZA FRESNILLO ***2013** QUEMADA 3.932,00 € 2.752,40 € 6

21 MARIA REDONDO CATALINA ***5672** QUINTANILLA VIVAR 7.935,00 € 5.000,00 € 6

22 MOISÉS JAVIER ROMERO BLANCO ***7085** CALERUEGA 8.167,48 € 5.000,00 € 5

23 JAVIER MORQUILLAS HERNANDO ***8409** VILLAYERNO MORQUILLAS 7.030,00 € 4.921,00 € 5

24 ANA BELÉN ABAD GÓMEZ ***4147** VILLAGONZALO 9.820,00 € 5.000,00 € 5

25 EVA JUARROS CASTRO ***7190** ARLANZÓN 13.000,00 € 5.000,00 € 5

26 RUBÉN GARCÍA SANTAMARÍA ***7741** CARDEÑADIJO 4.564,00 € 3.194,80 € 3

TOTAL 

PUNTOS
LOCALIDADSOLICITANTE NIF 

Nº 

RESOLUCION
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